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[Oluf Pedersen.] 
opfatte min henvisning til de kommunistiske 
lande med disses tvang og fattigdom som 
en anerkendelse. Nej, det er tværtimod 
sådan, at vore erfaringer fra de kommu- 
nistiske lande er begrundelsen for min 
afvisning af udvalgsbehandling. 

(Kort bemærkning). 

Ingmar Wagner: Det gør mig naturligvis 
ondt, hvis jeg skulle have misforstået mini- 
steren med hensyn til adressen for hans 
venlighed. Det er imidlertid ikke noget 
kardinalspørgsmål for mig, i hvilken retning 
venligheden går, blot den er vendt mod de 
store årgange 홢 det er jo dem, det drejer 
sig om, og ikke det kommunistiske parti 
eller specielt os. Vi har fremsat et forslag 
til løsning af de store årganges problem, 
og går venligheden i den retning, tror jeg, 
der er grundlag for, at vi kan få gennemført 
nogle af de af os foreslåede ting. 

Må jeg dernæst sige til det ærede medlem 
hr. Oluf Pedersen, at vi føler os overhovedet 
ikke langt nede 홢 ikke tale om. Vi har det 
udmærket, og vi skal nok klare vore pro- 
blemer. Grunden til min bemærkning var, 
at det ærede medlem sagde, at man skulle 
tro, vi allerede levede i et kommunistisk 
samfund. Kan man dog misforstå en sådan 
udtalelse? 

(Kort bemærkning). 

Oluf Pedersen: Det ærede medlem hr. 
Ingmar Wagner har nu ikke ret i, at jeg 
sagde, man skulle tro, vi allerede levede 
i et kommunistisk samfund; det, jeg sagde, 
var, at manry-skulle tro, det ærede medlem 
troede, vi allerede levede i et kommunistisk 
samfund 홢 og det er der forskel på. Men 
det gør vi jo ikke. Jeg beklager i øvrigt, 
at det ærede medlem ikke er langt nede 
efter den stilling, det kommunistiske parti 
har taget. Jeg synes netop, det ærede med- 
lem og hans parti burde være langt nede. 
Jeg synes, at efter den stilling, kommuni- 
sterne har indtaget andetsteds, burde de 
skamme sig. 

(Kort bemærkning). 

Ingmar Wagner: Nu skal vi jo ikke 
diskutere forholdene mange andre steder 홢 

det er jeg i øvrigt særdeles villig til, hvis 
formanden vil give tilladelse til en lang 
række korte bemærkninger. Men det er i 
og for sig ligegyldigt, om det var mig, der 
troede, at jeg levede i et kommunistisk 
samfund, eller det var det ærede medlem, 
der troede, at sådan ville det blive i et 
kommunistisk samfund; det er for mig 
underordnet. Blot det, at det ærede medlem 
overhovedet kan have den tanke, viser, at 
han må have en vis tiltro til, at det må gå 
ungdommen godt under kommunismen. 

(Kort bemærkning). 

Oluf Pedersen: Nej, det er virkelig ikke 
udtryk for, at jeg troede, det ville gå ung- 
dommen godt i et kommunistisk samfund 홢 
tværtimod; de forhold, ungdommen har i 
kommunistiske lande, er netop bevis for, at 
det går ungdommen dårligt, når man retter 
sig efter kommunisterne. 

Formanden: Der kan ikke gives flere korte 
bemærkninger uden for emnet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Formanden: Der er begæret afstemning 
om sagens overgang til anden behandling. 
Denne afstemning vil være at foretage i et 
senere møde. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
støtte til nybygning af færøske fiskerfar- 
tøjer m. v. har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
bestyrelsen af de offentlige veje har afgivet 
tillægsbetænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 12. marts kl. 14 med følgende dags- 
orden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
danske skibes forsikring mod krigsfare. 


